SUBPREFEITURA DE GUAIANASES

Despacho Autorizatório

São Paulo, 17 de agosto de 2022

Processo Eletrônico SEI 6038.2022/0001762-7

DESPACHO
1 - À vista dos elementos contidos nos autos e no uso das atribuições que me foram conferidas
pelo artigo 9º da Lei Municipal nº 13.399/02, regulamentada pelo Decreto nº 42.237/02 e, com
base no parecer da SMSUB/COGEL no doc. 067249270, autorizo a utilização da Ata de Registro
de Preços 73 /SMSUB/COGEL/21 (066989894) originada do Pregão Eletrônico nº
25/SMSUB/COGEL/2021, Processo SEI 6012.2021/0004896-0, cuja detentora é a empresa AJR
COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA..., inscrita no CNPJ sob o nº
27.840.547/0001-51, cujo objeto é o fornecimento de 204 METROS DE Pontalete Bruto – 3” x 3”
pinus , de acordo com Requisição de Material 066989087, com entrega  única, no Almoxarifado,
localizado na Av. Luis Mateus, 1.505, Jd. São Pedro, em até 05 (cinco) dias úteis da data do
recebimento da requisição/pedido/ordem de fornecimento/Nota de Empenho, emitido pela
Subprefeitura, acompanhado da respectiva Nota Fiscal . No recebimento, o material será
avaliado e, deverá estar conforme as Especificações Técnicas do Termo de Referência –
Anexo I do Pregão, e se, porventura, estiverem em desconformidade com o especificado,
serão recusados e substituídos imediatamente pela empresa detentora, sob pena das
penalidades previstas.

2 – O valor unitário é de R$ 5,18 (cinco reais e dezoito centavos) por metro, totalizando R$
1.056,72 (um mil, cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos) , sendo certo que as despesas
correrão por conta da dotação nº 68.10.15.452.3022.2.341.3.3.90.30.00.00.0, em conformidade
com a Nota de Reserva Nº 49.789 de 15/08/2022 - (Aquis. de Pontalete brutos) (068975925).

3 - Publique-se

4 - Encaminhe-se à Supervisão de Finanças para emissão da Nota de Empenho

5 - Após, ao SUB-G/CAF/COMPRAS.
Thiago Della Volpi
Subprefeito(a)
Em 17/08/2022, às 09:57.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 069110524 e o código CRC 6E10F775.

Referência: Processo nº 6038.2022/0001762-7 SEI nº 069110524

Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação 069110524         SEI 6038.2022/0001762-7 / pg. 1

	Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação 069110524